
1550

1476

830

1030a

1556

976

1555

1554

1553

1552

1551

1092

1544

1545

1546

1547

1548

1549

1303
1164

72

1175

1176

1177

1178

1179

1180

1302

1301

1185

1544a

1545a

1546a

1547a

1548a

1551a

1552a

1553a

1554a

1555a

1556a

344a

1186

1945

1549a

1550a

1170

30
28

24
26

22
20

24

2

41
43

45
47

49
51

53

26

4

6

8

10

12

14

16

18

22

20

32100416

32100741

32100422

32100415

32101047

32100740

32100421

32100414

32100420

32100739

32100419

32100413

32100418

32101803

32100417

32101804

32100349

32100347

32101504

32100427

32101774

32102055

32100426

32100425

32102365

32102404

Kleine Emme

Kleine Emme
Kleine Emme

Littauerboden

457

457

690

244

1893

1900

1822

1890

1891

1894

1895

1896

1897

1898

1899

1901

1902

1903

1904

1905

1906

1936

1796

1972
1971

1937

1938

1973

1942

1968
1969

1970

251

243

1777

455

2340

2340

CKW

136

764

1935

2002

1978

1939

1940

1941

1916

1917

1918

1919

1920

1921

1922

1923

1924

1925

1926

1927

1928

1974

1975
1976

1977
1979

1164a

72a

1170a

457

457

764

764

1777

764

457

1822

455

690

136

136

457

2340

764

457

136

2340

136

136

764

1890

1936 1901
1893

457

Kleine Emme

Swiss Steel AG

Em
m

enweidstrasse 90

6020 Em
m

enbrücke

ewl Kraftwerke AGIndustriestrasse 66005 Luzern

Swiss Steel AG
Emmenweidstrasse 90
6020 Emmenbrücke

Swiss Steel AG
Emmenweidstrasse 90

6020 Emmenbrücke

Staat Luzern

Stadthofstrasse 4

6002 Luzern

Staat Luzern
Stadthofstrasse 4

6002 Luzern

Swiss Steel AG
Emmenweidstrasse 90
6020 Emmenbrücke

Zw
ingsgem

einde Littau
K

eram
ikw

eg 11
6030 E

bikon

Zwingsgemeinde Littau
Keramikweg 11

6030 Ebikon

Swiss Steel AG
Emmenweidstrasse 90
6020 Emmenbrücke

Swiss Steel AG
Emmenweidstrasse 90

6020 Emmenbrücke

Swiss Steel AG
Emmenweidstrasse 90

6020 Emmenbrücke

Staat Luzern
Stadthofstrasse 4

6002 Luzern

Swiss Steel AG
Emmenweidstrasse 90

6020 Emmenbrücke

Swiss Steel AG

Emmenweidstrasse 90

6020 Emmenbrücke

Staat Luzern
Stadthofstrasse 4

6002 Luzern

Centralschweizerische Kraftwerke AG  

Täschmattstrasse 4

6015 Luzern

Staat Luzern

Stadthofstrasse 4

6002 Luzern

Staat Luzern

Stadthofstrasse 4

6002 Luzern

Zwingsgemeinde Littau
Keramikweg 11

6030 Ebikon
Zwingsgemeinde Littau

Keramikweg 11
6030 Ebikon

Staat Luzern
Stadthofstrasse 4

6002 Luzern

Swiss Steel AG
Emmenweidstrasse 90

6020 Emmenbrücke

Swiss Steel AG

Emmenweidstrasse 90

6020 Emmenbrücke

Swiss Steel AG
Emmenweidstrasse 90
6020 Emmenbrücke

IGIMO AG
Central 2

8001 Zürich

Swiss Steel AG
Emmenweidstrasse 90

6020 Emmenbrücke

Belasteter Standort, 
überwachungsbedürftig

Belasteter Standort, 
weder überwachungs- 
noch sanierungsbedürftig

Belasteter Standort, 
weder überwachungs- 
noch sanierungsbedürftig

Belasteter Standort, 
überwachungsbedürftig

Belasteter Standort, 
weder überwachungs- 
noch sanierungsbedürftig

Belasteter Standort, 
weder überwachungs- 
noch sanierungsbedürftig

W
eh

ra
ch

se

W
eh

ra
ch

se

Parkplatz
Betriebsgebäude

Parkplatz

Wehrachse

Stauziel 449.72

neues Wehrfeld

Temporäre
Ufersicherung
mit Blocksteinen

PE 50

PE 50

PE 50P
E

 63

PE 50

PE 50

PE 50

PE 50

PE 50

P
E

 50

PE 125

P
E

 90

P
E

 63

P
E

 50
P

E
 50

P
E

 50

P
E

 50

P
E

 63

P
E

 63

PE 50

PE 50

PE 50

PE 50

PE 50

PE 50

PE 50

PE 50

P
E

 63

PE 50

PE 50

PE 50

P
E

 50

PE 50

PE U

P
E

 U

U U

U
 U

U U

U U

GD 100PE 125

PE 125 PE 125 PE 125

PE 180PE 180 PE 180

P
E

 90

P
E

 90

PE 90

PE 63

P
E

 63

PE 63

P
E

 63

P
E

 63

P
E

 63

P
E

 63

PE 50

P
E

 50
P

E
 50

PE 50

P
E

 50

P
E

 50

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

P
E

 40

PE 40

P
E

 40

PE 40

PE 40

PE 40

PE 40

G
D

 100

P
E

 50

PE 40

GD 100

PE 125

K30

K30

0.15 m
0.15 m

0.27 m

0.15 m

?
?

K34
K

55

K100

2 x K30

4 x K
30

2 x K30

4 x K
30

2 x K30

6 x K
30

2 x K30

2 x K44
4 x K30

2 x K30

2 x K
44

2 x K30

2 x K30

8 x K
30

2 x K44

2 x K
55

4 x K
30

2 x K
55

2 x K
30

3 x K
80

2 x K
55

2 x K30

K
80

K
30

K30

2 x K60
K80

K30K30
K22

K22

2 x K30

3 x K60

K22
K222 x K302 x K30

2 x K
30

K30

?

K
60

2 x K60

2 x K
30

2 x K
55

6 x K
30

2 x K
30

50kV Freileitung

50kV Freileitung

50kV Freileitung

best. Zaun
CKW

50kV / 20kV Freileitung

M
st. Nr. 15

6.4kV
 Freileitung

Unterstation UW Littau CKW   

Mast Swiss Steel
Nr. VM 27.1
(Holzmasten)

Objektschutzmassnahmen

2 KSR

2 KSR

5 KSR

8 KSR

8 KSR

50kV / 20kV Freileitung

1 KSR ø 110

1 KSR ø 110

1 KSR ø 110

Mast Nr. 9

Primärstation 5 (US von Moos 3)

S
R

120

Leitung unterirdisch (Lage ungenau)

Leitung unterirdisch (Lage ungenau)

Leitung unterirdisch (Lage ungenau)

Leitung unterirdisch (Lage ungenau)

135801

D =452.82

E =451.29

A =451.24

137729

D =453.25

E1=450.02

E2=449.97

A =449.96

135636

D =453.29

E1=451.18

E2=451.21

A =451.14

137730

D =453.19

< MW U  K 150 1992

> M
W

 U
  K

 150 1994

> M
W

 U
  K

 150 1993

< MW U  K 150 

> M
W

 U
  K

 150 1994

137732
D =452.49

137727
D =454.22

137728
D =453.74

135800
D =452.64

137735
D =452.56

137733
D =452.44

137734
D =452.36
E1=448.87
E2=449.16
A =448.86

450.5

450.5

451

451

450.5

449.5

449

443.5
443.5

444

445
445

449.5
449.5

449

451 451.5

452

452 451.5 451

450.5

450.5

450.5

451

451

450.5

449.5

449

443.5
443.5

443.5
443.5

443.5
443.5

444
444 444

444

444
444

444.5
444.5 444.5

444.5

445
445

445
445

445
445

445
445

446
446

447
447

447.5
447.5

448
448

448.5
448.5448.5

448.5

449
449

449
449

449.5
449.5

443

443

443

443.5

443.5

443.5

443.5

444

449.5

449

449

449.5

450

450

450.5

450.5

451

451

451

451451

451.5

451.5

451.5

451.5

452

452

452

452.5

452.5

444

445

445

445

445.5

446

446

446
446.5
447

447

447

447.5

447.5

448

448

448

448.5

448.5

448.5

449

449.5

449.5

449.5

450

450

450

450.5

450.5

451

449

450
450

449.5

449.5

451.5

451.5

451.5

452

452

452.5

452.5
453

450.5

450.5

451

451

451

453.5
450

450

443.5

443.5

448.5

448.5

449

449

449

449

449.5

449.5

449.5

446

446446.5
447 447

447.5
448

448

445.5

450.5

450.5

451

450

450

450

445

445

446

447

445
444

448.5

449

446
446.5

447
447.5

448

445

448

449.5

451.5
452

450.5
451

450

450
450.5

451

451.5

452

452

452.5

453

453

453.5

454

454

451.5

452

452.5

453

453.5

454

451.5

453

454

451
450.5
450

446
446.5

447

447.5

445.5

448.5

449

449

449
449.5

450

452

454

451.5

452.5

453

450.5

451

450

454

452

453

451.5

452

452.5

453

451

450

449

450.5

451

450

445

445.5

449

447

448

445
446

442.5

443

446

447

445
444

444

445
446

446.5
447

447.5
448

448.5

443.5
445

447

445.5

448.5
449
449.5

447
447.5

448

450.5
450

444.5

446

450

448.5

S= ca. 446.78

Entlastungskanal Bodenhof
b=4.00m; h=2.00m)

RW
 U

  K
 70

0  
 20

1.0
7  

 >

Abspannmasten
(Rückverankerung)

best. Damm VOMA

best. Damm VOMA

best. Damm VOMA

best. Damm VOMA

offener Entlastungskanal Bodenhof

offener Entlastungskanal Bodenhof

best. Damm VOMA

m
ögliche V

ergrösserung
Installationsplatz

best. Damm VOMA

best. Geländerbest. Schlackenschutzzaun

best. Damm VOMA

abbrechen

best. Damm VOMA
abbrechen abbrechen

best. S
chw

elle (B
eton m

it S
tahlprofil - E

inlage)

best. S
chw

elle (B
eton m

it S
tahlprofil - E

inlage)

best. S
chw

elle

best. S
chw

elle

best. Schwelle

best. Zufahrtsstrasse

Grundwasserfassung
Swiss Steel
Neuschachenhof
(Filterrohre ø150mm
t=ca. 10.00m)

abbrechen

best. Zufahrtsstrasse

best. Zufahrtsstrasse

SB19-3
OK Rohr=453.83
(mit Piezometer)

OK best. Schwelle = 445.15
OK best. Schwelle = 444.60

OK best. Schwelle = 444.60

OK best. Schwelle = 445.10

prov. best. Schw
elle

best. Fahnenstange
(Standorte ungefähr)

best. Zufahrtsstrasse

SB19-1
OK Rohr=449.46
(mit Piezometer)

SB19-2
OK=449.46
(ohne Piezometer)

Pn3 (LIT110)
OK Terrain=450.07
(mit Piezometer)

Grundwassermessstelle
(LI670)
OK Terrain=449.67
(mit Piezometer)

Pn2 (LIT109)
OK Terrain=450.81
(mit Piezometer)

Pn1 (LIT108)
OK Terrain=xx
(mit Piezometer)

Kiesfang

OW - Kanal

1212240

1212240

1212260

1212260

1212280

1212280

1212300

1212300

1212320

1212320

1212340

1212340

1212360

1212360

1212380

1212380

1212400

1212400

1212420

1212420

1212440

1212440

1212460

1212460

1212480

1212480

1212500

1212500

1212520

1212520

2662240

2662200

2662220

2662240

2662220

2662200

2662180

2662160

2662140

2662120

2662100

2662080

2662060

2662040

2662020

2662000

2662000

2662020

2662040

2662060

2662080

2662100

2662120

2662140

2662160

2662180

best. W
ehr

Abspannmasten
(Rückverankerung)

best. Damm VOMA

best. Damm VOMA

best. Damm VOMA

best. Damm VOMA

offener Entlastungskanal Bodenhof

offener Entlastungskanal Bodenhof

best. Damm VOMA

m
ögliche V

ergrösserung
Installationsplatz

best. Damm VOMA

best. Geländerbest. Schlackenschutzzaun

best. Damm VOMA

abbrechen

best. Damm VOMA
abbrechen abbrechen

best. S
chw

elle (B
eton m

it S
tahlprofil - E

inlage)

best. S
chw

elle (B
eton m

it S
tahlprofil - E

inlage)

best. S
chw

elle

best. S
chw

elle

best. Schwelle

best. Zufahrtsstrasse

Grundwasserfassung
Swiss Steel
Neuschachenhof
(Filterrohre ø150mm
t=ca. 10.00m)

abbrechen

best. Zufahrtsstrasse

best. Zufahrtsstrasse

SB19-3
OK Rohr=453.83
(mit Piezometer)

OK best. Schwelle = 445.15
OK best. Schwelle = 444.60

OK best. Schwelle = 444.60

OK best. Schwelle = 445.10

prov. best. Schw
elle

best. Fahnenstange
(Standorte ungefähr)

best. Zufahrtsstrasse

SB19-1
OK Rohr=449.46
(mit Piezometer)

SB19-2
OK=449.46
(ohne Piezometer)

Pn3 (LIT110)
OK Terrain=450.07
(mit Piezometer)

Grundwassermessstelle
(LI670)
OK Terrain=449.67
(mit Piezometer)

Pn2 (LIT109)
OK Terrain=450.81
(mit Piezometer)

Pn1 (LIT108)
OK Terrain=xx
(mit Piezometer)

Asphaltierte Fahrbahn Ringlagerplatz

Ringlagerplatz

Ringlagerplatz
Asphaltierte Fahrbahn Asphaltierte Fahrbahn Asphaltierte FahrbahnRinglagerplatz

best. Installationsplatz

best. Installationsplatz

best. Weg

best. Weg

442.85
442.85

8.78
14.19

5

au
ss

er 
Betr

ieb

au
ss

er
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et
rie

b

au
ss

er
 B

et
rie

b

ausser Betrieb

RW U  K 900  1991 145.91   >

139540

138525

D =450.78

E1=444.60

E2=444.60

S =444.50

 41.94 m DN 1000

 17
.38

 m
 D

N 10
00

R
W

 U
  K 900  1991 70.24   <

134891

D=451.94

134890

D=451.67

134889

D=451.40

134888

D=451.14

135548

D=450.98

134886

D=450.77

135546

D=450.80

E1=449.91

E2=450.00

A=449.90

>RWPVCK2001991

RWUK800199187.97>

134885

D=450.79

134884

D=450.83

135547

D=450.87

E=449.71

A=449.63

134883

D=450.86

135660

D=451.82

E=450.63

A=450.61

140894

D=450.93

E=448.40

E=448.88

E=448.89

A=448.40

135654

D=450.97

E1=449.55

E2=449.45

A=449.30

>R
W

P
V

C
K

1501994

RWUK300199127.71>

>R
W

U
K

1501993

>R
W

U
K

1501994

135572

D=452.73

E1=450.19

E2=450.12

E3=450.43

A=450.08

140893

D=452.11

E=448.84

E=449.23

E=449.49

E=451.37

A=448.84
137743

D=452.19

E=451.20

A=450.99

S=449.96135799

D=452.84

E=450.77

A=450.75

137737

D=453.18

E1=450.73

E2=450.75

A=450.71

135571

D=453.05

E1=451.48

E2=450.44

E3=450.49

A=450.40

RWUK350199116.30>

138084

D =450.94

E1=449.13

E2=449.58

E3=449.10

A =449.09

135838
D=452.65

137741
D=452.58

137739
D=452.44

134619
D=452.27

S= ca. 446.78

 D
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 D
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R
W

 K
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00
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00

3 
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  >

R
W
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U
  K

 2
00

  2
00

3 
17

.4
6 

  >

138527
D =450.90
E1=444.56
E2=444.56
A1=444.56
A2=444.56
S =444.46

Entlastungskanal Bodenhof
b=4.00m; h=2.00m)

138082
D= 451.42
E= 447.29
A= 447.21

139542

138531

D =450.93

E =449.23

A =449.20

138526

D =450.85

A1=444.59

A2=444.59

S =444.49

138211

D =450.65

E =445.31

A =445.31

S =445.31

En
tla

st
un

gs
ka

na
l B

od
en

ho
f

b=
4.

00
m

; h
=2

.0
0m

)

Auslauf 
kanal:
UK Decke = ca. 446.94
S= ca. 444.83

UK Decke = ca. 446.96
S= ca. 444.96

D= 451.18
UK Decke = ca. 447.14 / 11
S= ca. 445.14 / 11

UK Decke = ca. 447.17 / 14
S= ca. 445.17 / 14

138083

C
a.

 E
le

m
en

t 3
3

C
a.

 E
le

m
en

t 3
4

C
a.

 E
le

m
en

t 3
5

SBR 1000 >
SBR 900 >

138530
D =450.85
E =444.47
E1=444.47
S =444.37

RW
 U

  K
 70

0  
 20

1.0
7  

 >

138081
D= 453.52
E= ca. 447.49
A= ca. 447.42

C
a.

 E
le

m
en

t 3
2

C
a.

 E
le

m
en

t 3
1

C
a.

 E
le

m
en

t 3
0

138528
D =450.60
E =444.51
E1=444.51
A1=444.51
A2=444.51
S =444.41

134618
D=451.04

137738
D=451.94134949

D=454.25

137736
D=454.25

140895
D =452.09
E =448.07
A =448.07

3x SR150

3x SR150, 2x SR80

Bridenschacht

Muffenschacht

6x SR150, 1x SR80

3x SR150, 1x SR80

3x SR150

3x SR150, 2x SR80

2x SR80

3x SR150

Neuer Standort Mast Nr. 9

Neuer Standort Mast Nr. 7

Neuer Standort Mast Nr. 15

Neuer Standort Kabelendmast

S= ca. 446.94

S= ca. 449.48

SS M01
1000 x 1000
mit Drosselschieber
D = ca. 452.30
E = 449.46
A = 449.46

E1 SBR 1200, 99.39 m, ca. 2.2‰ >

S= ca. 443.50

SBR 1200, 54.91 m, ca. 2.2‰ >

E
2

SBR 1200, 90.17 m, ca. 2.2‰ > SBR 1200, 85.01 m, ca. 2.2‰ >

KS 3
DN 600/2000
D = ca. 449.16
E = ca. 444.48
A = ca. 444.46
T = ca. 4.70

KS 4
DN 600/2000
D = ca. 449.03
E = ca. 444.31
A = ca. 444.29
T = ca. 4.74

KS 5
DN 600/2000
D = ca. 449.34
E = ca. 444.09
A = ca. 444.07
T = ca. 5.27

KS 6
DN 600/2000
D = ca. 447.97
E = ca. 443.88
A = ca. 443.86
T = ca. 4.11

KS 8
DN 600/2000
D = ca. 447.86
E = ca. 443.71
A = ca. 443.69
T = ca. 4.17

KS 9
DN 600/2000
D = ca. 447.80
E = ca. 443.57
A = ca. 443.55
T = ca. 4.25

SBR 12
00

, 9
.17

 m
, c

a. 
5.5

‰
 >

SBR 1200, 37.26 m, ca. 2.4‰ >

SBR 1200, 17.49 m, ca. 2.3‰ >

SBR 1200, 65.39 m, ca. 2.3‰ >

S= ca. 446.66

S= ca. 446.23

S= ca. 449.26

PP DE 250 >

L = 14.20 m, J = 1.4%

KS 0
Fertigschacht
D = 453.20
E = ca. 447.49
A = ca. 447.42
T = ca. 5.78

KS 7
DN 600/2000
D = ca. 447.70
E = ca. 443.82
A = ca. 443.80
T = ca. 3.90

KS 2
DN 600/2000
D = ca. 450.28
E = ca. 444.72
A = ca. 444.70
T = ca. 5.58

KS 1
DN 600/2000
D = ca. 450.88
E1 = ca. 445.14
E2 = ca. 445.44
A = ca. 444.94
T = ca. 5.94

SBR 1000,

17.00 m
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. 3
.5‰ >

SBR 1200, 99.39 m, ca. 2.2‰ >

SBR 700, 33.54 m
, ca. 59.0‰

 >

Einstiegsschacht
DN 600/1000
D= ca. 450.92
S= ca. 445.20

Inspektionsöffnung
DN 600/1000
auf Durchlaufschacht-
unterteil
D= 452.22
S= 445.17
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Abschnitt Thorenberg
Abschnitt Swiss Steel

Projektperimeter: Los 1, Abschnitt 04 Emmenweid
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ISS 3.680 Vorsicherungen Böschungsfuss:- Vorlage Blocksteine 3.5t - 4.5t, Fundationstiefe 1.5mdarüber Blocksteine ca. 2.5t bis 0.50m über Projektsohle- lose Stellen unter Böschungsfuss mit unbewehrtem Betonergänzen / unterfangen

- Ausführung in Längsetappen L=5.0m - 6.0m (Pilgerschritte)

Vorsicherungen Böschungsfuss:- Vorlage Blocksteine 3.5t - 4.5t, Fundationstiefe 1.5mdarüber Blocksteine ca. 2.5t bis 0.50m über Projektsohle- lose Stellen unter Böschungsfuss mit unbewehrtem Betonergänzen / unterfangen
- Ausführung in Längsetappen L=5.0m - 6.0m (Pilgerschritte)

Sanierung Bruchsteinmauer:
- ausgebrochene Bruchsteine im Verband bestehende Ufermauer ergänzen- Betonfugen Bruchsteimauer grob ergänzen

Sanierung Bruchsteinmauer:
- ausgebrochene Bruchsteine im Verband bestehende Ufermauer ergänzen- Betonfugen Bruchsteimauer grob ergänzen

Sanierung Bruchsteinmauer:
- ausgebrochene Bruchsteine im Verband bestehende Ufermauer ergänzen- Betonfugen Bruchsteimauer grob ergänzen
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Vorsicherungen Böschungsfuss:- Vorlage Blocksteine 3.5t - 4.5t, Fundationstiefe 1.5mdarüber Blocksteine ca. 2.5t bis 0.50m über Projektsohle- lose Stellen unter Böschungsfuss mit unbewehrtem Betonergänzen / unterfangen
- Ausführung in Längsetappen L=5.0m - 6.0m (Pilgerschritte)

Sicherungsmassnahmen:
- Vorlage Blocksteine 3.5t vor Mauerfuss

- Fundationstiefe ca. 1.00m

Sicherungsmassnahmen:
- Vorlage Blocksteine 3.5t vor Mauerfuss

- Fundationstiefe ca. 1.00m

Sicherungsmassnahmen:
- Ersatz Beton durch Kolksicherung mitBlocksteinen 3.5t bis 4.5t

Fundationstiefe: 1.50m

Vorsicherungen Böschungsfuss:- Vorlage Blocksteine 3.5t - 4.5t, Fundationstiefe 1.5mdarüber Blocksteine ca. 2.5t bis 0.50m über Projektsohle- lose Stellen unter Böschungsfuss mit unbewehrtem Betonergänzen / unterfangen
- Ausführung in Längsetappen L=5.0m - 6.0m (Pilgerschritte)
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Vorsicherungen Böschungsfuss:

- Vorsicherung Beton lokal abbrechen (nach Angabe Bauleitung)

- Vorlage Blocksteine 3.5t - 4.5t, Fundationstiefe 1.5m

darüber Blocksteine ca. 2.5t bis 0.50m über Projektsohle

- lose Stellen unter Böschungsfuss mit unbewehrtem Beton

ergänzen / unterfangen
- Ausführung in Längsetappen L=5.0m - 6.0m (Pilgerschritte)
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Leitung verlegen nach

Angabe UPC

Gemeinde

Abschnitt

Koordinaten

Verfasser

Dateiname

Projektleitung

Dokument-Nr.

eingegangen

Format

Dokument-Nr. Projektverfasser

Reg.-Nr.

Reg.-Nr.

Massstab

eingesehen

(Kunstbauten)

(Wasserbau)

Datum / erstellt

Version / Änderungsdatum Datum / geprüft

Datum / geprüft

Freigabe

Status

Emch+Berger WSB AG

Emch+Berger WSB AG
Ingenieure und Geometer
Rüeggisingerstrasse 41
6020 Emmenbrücke

Arsenalstrasse 43
Postfach
6010 Kriens 2 Sternmatt
Telefon   041 318 12 12
vif@lu.ch
www.vif.lu.ch

Verkehr und Infrastruktur (vif)

Objekt

Verkehr und Infrastruktur (vif)

10292 -

41817 -

10292.240.0401

Gewiss-Adr

2'661'910 / 1'212'111 bis 2'662'372 / 1'212'729

Luzern

Los 1, Abschnitt 04 Emmenweid

Km 2.923 bis 3.680

Emmenweid

Emmenweid

Ausführungsprojekt

Telefon 041 269 40 00

www.emchberger.ch
emmenbruecke@emchberger.ch

10292.2 Hochwasserschutz und Renaturierung Kleine Emme

Legende:

< DN 200

≥ DN 200

< DN 200
≥ DN 200

< DN 200
≥ DN 200

< DN 200
≥ DN 200

≥ DN 200

< DN 190

ausser Betrieb

ausser Betrieb

projektiertbestehend

Gehweg

Bankett / Grünfläche

Fahrbahn

Dammböschung

Gebäude / Kunstbauten

Gewässer

Wald

Baum / Hecke

Abbruch

Drittprojekt

Zaun / Geländer

Sondierbohrung

Piezometer

SB19-

SB 19-

Höhenkurven und Ergänzungen best. Terrain DGM EBWSB (2018)

Überströmsicherung mit Schutzmatten

Abbruch

übrige Werkleitungen
H H

Trinkwasser Steuerleitung

Trinkwasser 

öffentliche Beleuchtung
(Kandelaber / Abspannung / inkl. Lage Fundament)

Elektro (CKW)

TV (UPC)

Telefon (Swisscom)

Gas (EWL)

< DN 200
≥ DN 200

Kanalisation
bestehend projektiert

mit Schlammsammler
SAF

Schluckschacht
EST

Schmutzabwasser

Regenabwasser

Mischabwasser

Abbruch
in Strassenbereich: ø ≥ 200 -> verfüllen oder abbrechen
ausser Betrieb
in Strassenbereich: ø < 200 -> kappen und verschliessen
ausserhalb Strassenbereich: alle kappen und verschliessen

belastete Standorte gemäss KbS

Werkleitungshinweis
Das Erheben von Werkleitungen ist Sache des Unternehmers. Der Unternehmer hat sich vor Baubeginn über die Lage 
sämtlicher Werkleitungen bei den betreffenden Werken zu erkundigen und diese mit dem Werkeigentümer vor Ort 
zu markieren. Für bestehende Werkleitungen in den Plänen übernimmt der Projektverfasser keine Gewähr (Lage, 
Vollständigkeit, etc.). Der Unternehmer hat in allen Fällen die tatsächliche Lage durch Sondagen abzuklären.
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Hinweis
Der Blocksatz ist nach Angabe vif zu verlegen (vif. Normal 931_002)
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